CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.° 007/2018

Amauri Figueiredo Santiago, vereador desta Câmara Municipal, na

forma regimental e nos termos do art. 25 da Lei Orgânica do Município de Femão

inciso XVI, após ouvido o Colendo Plenário, requerer ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Femão, Adélcio Aparecido Martins, se digne através das

Secretarias Competentes desta Municipalidade para que sejam advertidos os

funcionários públicos municipais dos respectivos Departamentos, da utilização de seus

celulares em pleno horário de serviço. Visto que vários servidores estão utilizando seus

celulares para conversas em Whatsapp, mensagens, enfim estão com isso atrapalhando o

bom desempenho dos servidores, onde os munícipes estão sendo prejudicados com a

demora do bom e rápido atendimento que eles merecem. Tendo sido objeto de criticas

por vários munícipes.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2018.

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.e 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (0XX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com

mailto:camara%40cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao%40hotmail.com